[image: Описание: GERBG]
3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]23.12.2022

	№
	722-П

	г. Киров

О государственной регистрации нормативных правовых актов
органов исполнительной власти Кировской области
	В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», частью 4 статьи 60 Устава Кировской области Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Порядок государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Кировской области (далее – Порядок) согласно приложению.
2. Определить министерство юстиции Кировской области органом исполнительной власти Кировской области, уполномоченным
на осуществление государственной регистрации нормативных правовых актов органов исполнительной власти Кировской области (за исключением нормативных правовых актов Губернатора Кировской области, Правительства Кировской области) (далее – нормативные правовые акты).
3. Руководителям органов исполнительной власти Кировской области межотраслевой, отраслевой и специальной компетенции, за исключением администрации Губернатора и Правительства Кировской области и управления проектной деятельности при Правительстве Кировской области, в срок до 30.12.2022 включительно определить должностных лиц (государственных гражданских служащих) органов исполнительной власти Кировской области, ответственных:
за проведение правовой экспертизы проектов нормативных правовых актов, включая проверку соблюдения юридико-технических требований
к оформлению проектов нормативных правовых актов;
за соблюдение порядка принятия нормативных правовых актов, установленного законодательством Российской Федерации и Кировской области.
4. Руководителям органов исполнительной власти Кировской области межотраслевой, отраслевой и специальной компетенции, за исключением управления проектной деятельности при Правительстве Кировской области:
4.1. В срок до 13.01.2023 включительно определить должностных лиц (государственных гражданских служащих) органов исполнительной власти Кировской области, ответственных:
4.1.1. За направление в прокуратуру Кировской области:
копий проектов нормативных правовых актов для предварительного изучения и получения официального отзыва в соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 распоряжения Губернатора Кировской области от 22.10.2014 № 4
«О нормативных правовых актах органов исполнительной власти Кировской области»;
копий нормативных правовых актов в срок, предусмотренный частью 4 статьи 11 Закона Кировской области от 30.04.2009 № 365-ЗО
«О противодействии коррупции в Кировской области».
4.1.2. За представление в министерство юстиции Кировской области
на государственную регистрацию нормативных правовых актов, принятых начиная с 01.01.2023.
4.1.3. За направление в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области копий нормативных правовых актов
и сведений об источниках их официального опубликования в срок, предусмотренный пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации
от 10.08.2000 № 1486 «О дополнительных мерах по обеспечению единства правового пространства Российской Федерации», и в порядке, определенном Правительством Российской Федерации.
4.1.4. За направление в Законодательное Собрание Кировской области копий нормативных правовых актов в срок, предусмотренный частью 5 статьи 60 Устава Кировской области.
4.2. Обеспечить контроль за соблюдением порядка и сроков представления в министерство юстиции Кировской области
на государственную регистрацию нормативных правовых актов, принятых начиная с 01.01.2023.
4.3. Исключить случаи направления нормативных правовых актов, принятых начиная с 01.01.2023 и не прошедших государственную регистрацию, для официального опубликования (размещения)
на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).
5. Во вновь создаваемых органах исполнительной власти Кировской области межотраслевой, отраслевой и специальной компетенции,
за исключением органов исполнительной власти Кировской области, функционирующих при Правительстве Кировской области, ответственные должностные лица (государственные гражданские служащие), указанные
в пункте 3, подпункте 4.1 пункта 4 настоящего постановления, должны
быть определены не позднее 30 календарных дней со дня создания соответствующего органа исполнительной власти Кировской области.
6. Контроль за выполнением постановления возложить
на вице-губернатора Кировской области Лучинина А.Н.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1, подпунктов 4.2 и 4.3 пункта 4, которые вступают в силу с 01.01.2023.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png